
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: VINCI SARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO TECNICO 
N. 88 DEL 21/10/2014  

 
OGGETTO: 

RINNOVO C.P.I. PER ATTIVITA' DI DEPOSITO DI G.P.L. COSTITUITO DA 
SERBATOIO INTERRATO DI CAPACITA' PARI A LITRI 1.650 A SERVIZIO DELLA 
SEDE MUNICIPALE.  
IMPEGNO SOMME E AUTORIZZAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE PER IL 
PAGAMENTO. 
             

Codice CIG:       
L’anno duemilaquattordici del mese di ottobre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

-  Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 
- Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del Decreto Legge 

n°174 del 2012; 
- Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 
2014-2016; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n°70 del 15.09.2014 con la quale è stata approvato il 
P.E.G. 2014 

- Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2014 con il quale viene nominato Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico l’Ing. Sara Vinci; 
 

Richiamati i seguenti atti: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 

18.10.2010; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 

del 07.02.2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n°108 del 19.12.2013; 
 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l'Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n°4 del 30.01.2014; 
 
Dato atto che: 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 
Ing. Sara Vinci; 

 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: VINCI SARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 
del 07.02.2013; 
 

- Visto il regolamento comunale di fornitura di beni e servizi approvato con delibera C.C. n° 4 del 
25.01.2008 e modificato con delibera C.C. n°3 del 30.01.2009; 

- Considerato che l'impianto di riscaldamento a servizio degli uffici comunali è alimentato da una caldaia a 
g.p.l. di potenzialità pari a 30 kw ed il deposito di g.p.l. è costituito da un serbatoio metallico interrato di 
capacità pari a litri 1.650; 

- Dato atto che tale Attività 4.3.A: Depositi di gas infiammabili disciolti o liquefatti (GPL) in serbatoi fissi di 
capacità geometrica complessiva da 0,3 a 5 mc ai sensi del D.P.R. n°151/2011 è soggetta al rilascio del 
C.P.I.; 

- Considerato che il Certificato Prevenzione Incendio dovrà essere rinnovato perché in scadenza al 19 
Novembre 2014; 

- Ritenuto opportuno nonché necessario procedere alla richiesta di rinnovo e nel contempo pagare gli 
oneri per i servizi resi a pagamento da parte dei VV.F di Oristano; 

- Richiamata la Deliberazione G.C. n° 84 del 20.10.2014 con la quale si impartivano direttive all'U.T. 
perché si proceda con il rinnovo del C.P.I.; 
 

DETERMINA 
 

- Di prendere atto della premessa; 
- Di impegnare, per i motivi citati in premessa, l'importo di € 50,00 in favore dell'economo, per il 

pagamento degli oneri dovuti per la richiesta di rinnovo del C.P.I. per l'attività di Deposito di g.p.l. da 
versare alla Tesoreria Provinciale dello Stato- Sezione di Oristano", e da imputare sul cap.9 (interv. 
1.01.02.03 – 140 CP) del Bilancio 2014; 

- Di autorizzare l’Economo comunale al pagamento della spesa suesposta, che trova copertura finanziaria 
in carico al Bilancio 2014 in capo al cap.9 (interv. 1.01.02.03 – 140 CP.); 

- Ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 le spese effettuate dai cassieri, che utilizzano il fondo 

economale non sono soggette alla richiesta di CIG; 
 
 
 

Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(Ing. Sara Vinci) 

 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 21/10/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
VINCI SARA  

 
 
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: VINCI SARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 05/11/2014 al 20/11/2014. 
 
 
Senis, lì 05/11/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


